XVII. Cogita enim mihi, quam multas remone-  
rati fuerint amicas : ex quibus alias quidem retu-  
lerunt in numerum stellarum, aliarum vero et libe-  
ros et adjuutores beneficiis affecerunt. Jam ergo  
Jupiter Callistonem stellam fecit, quæ vocatur Ur-  
sa minor, quamque Cynosuram appellant nonnulli.  
Neptunus in cælo collocavit Delphium, Amphitrites  
gratia : et Orionem ex Euryale, Minois filia, na-  
tum propter matrem Euryalen astris donavit. Bac-  
chus coronam Ariadnæ. Jupiter aquilam, qua in  
rapiendo Ganymede usus fuerat : ipsumque Gany-  
medem in Aquarii honore constituit : ac taurum  
honoravit ob Europam. Quin et Castorem, Pol-  
lucem ac Helenam, Ledæ gratificans, stellas fecit :  
et Perseum, propter Danaen : et Arcadem, propter  
Callistonem : virginem, quæ et Dice, ob Themim :  
Herculem, propter Alcmenam. Et ne adhuc magis  
producam sermonem ; longum enim est singula  
referre, in quot alios, multarum amicarum ergo,  
benefici exstiterint dii, per humanos complexus ;  
quos stulti ut mala opera prohibent, ignari vo-  
luptatem maximum esse inter homines commo-  
dum.

XVIII. Quid vero ? Nonne et sapientium cele-

#### VARLÆ LECTIONES.

<sup>9</sup> Ita O. c. marg. Ci, cujus textus Ὑμναίου. <sup>10</sup> Ἀχιλλέως O. <sup>11</sup> Δάφνι O. <sup>12</sup> Ita S., Εὐρυστέως C, Εὐ-  
ρυστέως O. <sup>13</sup> ἔνα C. <sup>14</sup> ἰδότες O. Idem διαφυλάττουσαν. <sup>15</sup> Ita O, et ex conject. C. in cujus textu θεοῖς.  
<sup>16</sup> κυνὸς οὐράν C. <sup>17</sup> Ita O et C ex conject., Ἄρκια cod. Hom. Parisiensis. Dein τὴν O, et ex conject. C,  
qui τῇ in textu, τε in marg. Cot.

#### VARIORUM NOTÆ.

(89) Βράγχου Τυμναίου πάρου ποτινέως. Ita D  
in ms. Unde confici queat, Βράγχου Τυμνίου, Πά-  
ρου Ποτινέως. Branchi Tymnii, Pari Potniensis ; aut  
Βράγχου Ἀτυμνίου, Πάρου Ποτινέως ; aut quid si-  
mile. Erant enim Branchidæ in agro Milesio, testi-  
bus Herodoto, Strabone, Pausania ; et Miletum ac  
Tymnum in Caria ponit Stephanus : quare Bran-  
chus Tymnius forsitan dictus fuerit, quem multi  
Thessalium faciunt. Atymnium autem amatum esse  
ab Apolline tradit Nonnus *Dionysiaco* lib. xix et  
xxix. Verum in his corruptis atque ignorabilibus

D plura nihil necesse. Cot.

(90) Ἡρακλῆς δὲ Ἀδδῆρου. Apollodorus lib. II.  
*De diis*, Abderum appellat Ἡρακλέους ἐρώμενον,  
*Herculis amasium* ; Ἡρακλέος φίλον Tzetzes Chiliade  
2. In Stephano Byzantio : Ἀδδῆρα, ἀπὸ Ἀδδῆρου  
τοῦ υἱοῦ Ἡρίμου, Ἡρακλέους ἐρώμενον. Cot.

(91) Καλλιστώ, τὴν λεγομένην Ἄρκτον μικρὰν  
ἦν καὶ κυνὸς οὐράν προσαγορεύουσιν τινες. Apud  
alios Callisto nomine Ἄρκτου μεγάλης, Ursæ maj-  
oris gaudet ; ad distinctionem Ursæ minoris, seu Cy-  
nosuræ. Ib.

berrimi voluptatem maximi fecerunt, et cum quibus placuit mulieribus comæsti sunt? Inter quos primus ille Græciæ magister, de quo ipse Apollo pronuntiavit: *Omnium hominum Socrates sapientissimus*; nonne in civitate optimis legibus gubernata, Lacedæmone, communes uxores proponit? et sub pallio pulchrum occultat Alcibiadem? Et vero Socraticus Antisthenes de mœchia quæ dicitur non repellenda scribit. Sed et hujus discipulus Diogenes, an non palam ac libere cum Laide concumbit, ea mercede ut illam ferat humeris? Nonne Epicurus effert voluptatem? Nonne Aristippus unguentis delibutus totum se Veneri addicit? Nonne Zeno promiscuum innuens coitum, dicit deum esse in omnibus, ut intelligentibus exploratum sit, cum quovis misceatur aliquis, cum semetipso misceri, frustra que prohiberi vocata adulteria, vel concubitus cum matre aut filia aut sorore aut liberis? Chrysippus autem in amatoriiis epistolis et Argivæ imaginiis meminit, apponens ad Jovis pudenda os Junonis.

XIX. Scio, hæc veritatis ignaris terribilia et turpissima videri, at non Græcorum diis ac philosophis, non Bacchi et Cereris mysteriis. Verum super his omnibus, ne cunctorum deorum et philosophorum vitiiis referendis tempus insumam, duo tibi sint inaximi scopi, inter deos quidem Jupiter, inter homines autem philosophos Socrates. Reliqua vero ex iis, quorum his litteris mentionem feci, intelligens, cave ne amatorem tuum contristes: quoniam sicut quæ diis et heroibus feceris contraria, impietatis damnaberis, congruensque feres supplicium. Si vero omni te præbueris amatori, tanquam deos imitata ab iis beneficium repor-

τηδονη προκρίνουσιν, καὶ αἷς ἐβουλήθησαν ἐμίγησαν; ὧν πρῶτος <sup>17</sup> ὁ τῆς Ἑλλάδος διδάσκαλος, περὶ οὗ αὐτὸς ὁ Φοῖβος ἔφη· Ἀνδρῶν ἀπάντων Σωκράτης σοφώτατος· οὐκ ἐν τῇ εὐνομιωτάτῃ πόλει, τῇ Λακεδαιμονίῃ (92), κοινὰς προτιθῆσι τὰς γυναῖκας, **147** καὶ ὑπὸ τῷ τρίβωνι τὸν καλὸν Ἀλκιβιάδην καλύπτει (93); καὶ ὁ Σωκρατικὸς δὲ Ἀντισθένης περὶ τοῦ δεῖν τὴν λεγομένην μοιχείαν μὴ ἀποσεκασθαι <sup>18</sup> γράφει. Ἀλλὰ καὶ ὁ τοῦτου μαθητῆς Διογένης Λαῖτι <sup>19</sup> οὐκ ἐπὶ μισθῷ τῷ φέρειν αὐτὴν ἐπ' ὤμων δημοσίᾳ κοινῶναι μετὰ παρῆρησίας; Οὐκ Ἐπίκουρος ἡδονὴν προκρίνει; Οὐκ Ἀριστιππος μυρισηθελὸν αὐτὸν Ἀφροδίτῃ χαρίζεται; Οὗ Ζήνων ἀδιαφορεῖν αἰνισσόμενος διὰ πάντων τὸ θεῖον εἶναι <sup>20</sup> λέγει, ἵνα γνώριμον τοῖς συνετοῖς γένηται, ἵνα ᾧ <sup>21</sup> ἂν τις μιγῇ, ὡς ἑαυτῷ μίγνυται, καὶ περισσὸν τὸ ἀπαγορευεῖν τὰς λεγομένας μοιχείας, ἢ μίξεις μητρὸς ἢ θυγατρὸς ἢ ἀδελφῆς ἢ παίδων; Χρύσιππος (94) δὲ ἐν ταῖς ἐρωτικαῖς ἐπιστολαῖς καὶ τῆς ἐν Ἀργεῖ εἰκόνας μέμνηται, πρὸς τῷ τοῦ Διὸς αἰδοῦν φέρων τῆς Ἥρας τὸ πρόσωπον <sup>22</sup>.